
Monitor Polski Nr 18 313 Poz. 217 i 218 

217 

REZOLUCJA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 31 marca 1995 r. 

w sprawie współdziałania Narodowego Banku Polskiego i Rządu w rozwiązywaniu problemów długu 
publicznego i obniżaniu kosztów jego obsługi. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Prezesa Narodo
wego Banku Polskiego i Rząd do podjęcia natychmias
towych wspólnych działań zmierzających do rozwiązania 
problemów długu publicznego oraz obniżenia kosztów jego 
obsługi. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Prezesa Narodo
wego Banku Polskiego do zakupu, na wniosek Ministra 
Finansów, bonów skarbowych z terminem zapadalności 

przed 31 grudnia 1995 r., zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy 
budżetowej na 1995 r. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

218 

Rej. 2/95 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 24 stycznia 1995 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczone zostają osoby, które 
przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim, 

MEDALEM ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁżEŃSKIE 

na wniosek Ministra Spraw Zagranicznych: 

1. Wariwoda Mieczysław s. Aleksandra, 2. Wariwoda 
Krystyna c. Teofila, 

na wniosek Wojewody Katowickiego: 

3. Abrahamczyk Tomasz s. Pawła, 4. Abrahamczyk 
Felicja c. Karola, 5. Adamus Józef. 6. Adamus Elżbieta , 7. 
Beza Paweł s. Pawła, 8. Beza Irena c. Szymona, 9. Blot Jerzy 
s. Teodora, 10. Blot Hildegarda c. Pawła, 11 . Bochen 
Tadeusz s. Todora, 12. Bochen Celina c. Franciszka, 13. 
Bonk Paweł s. Franciszka, 14. Bonk Jadwiga c. Tomasza, 15. 
Bota Alfred s. Franciszka, 16. Bota Maria c. Stanisława , 17. 
Bubalik Henryk s. Stefana, 18. Bubalik Irena c. Józefa, 19. 
Bubel Edward s. Stanisława, 20. Bubel Irena c. Józefa, 21. 
Buchalik Nikodem s. Roberta, 22. Buchalik Gertruda c. 
Edwarda, 23. Bulla Konrad s. Jana, 24. Bulla Maria c. Piotra, 
25. Cuzik Wiktor s. Alojzego, 26. Cuzik Emilia c. Pawła, 27. 
Czech Alojzy s. Ludwika, 28. Czech Maria c. Franciszka, 29. 
Drozdowski Stanisław s. Stanisława , 30. Drozdowska Halina 
c. Romana, 31 . Durmaj Jan s. Józefa, 32. Durmaj Zofia c. 

Jana, 33. Dyszy Edward s. Józefa, 34. Dyszy Pelagia c. 
Jakuba, 35. Dziura Marian s. Michała, 36. Dziura Aleksandra 
c. Aleksandra, 37. Figiel Zenon s. Antoniego, 38. Figiel Julia 
c. Józefa, 39. Furmanek Jan s. Franciszka, 40. Furmanek 
Lidia c. Aleksandra, 41. Gaidzik Józef s. Józefa, 42. Gaidzik 
Marta c. Pawła, 43. Gajdzik Marian s. Marcelego, 44. Gajdzik 
Danuta c. Jana, 45. Gawenda Juliusz s. Juliusza, 46. 
Gawenda Zofia c. Wilhelma, 47. Gembalczyk Wincenty s. 
Franciszka, 48. Gembalczyk Gertruda c. Juliusza, 49. Gębka 
Józef s. Pawła, 50. Gębka Janina c. Wincentego, 51 . Glenc 
Ryszard s. Józefa, 52. Glenc Helena c. Edwarda, 53. Gonsior 
Wilhelm s. Karola, 54. Gonsior Gertruda c. Pawła, 55. Górka 
Hubert s. Józefa, 56. Górka Marta c. Józefa, 57. Grosman 
Alojzy s. Rafaela, 58. Grosman Maria c. Jana, 59. Grzegorzy
ca Robert, 60. Grzegorzyca Łucja, 61 . Gwóźdź Bolesław s. 
Dominika, 62. Gwóźdź Maria c. Wincentego, 63. Hatlapa 
Władysław s. Pawła, 64. Hatlapa Janina c. Władysława, 65. 
Hetmańczyk Bronisław s. Jana, 66. Hetmańczyk Franciszka 
c. Ubalda, 67. Holesz Ludwiks. Feliksa, 68. HoleszAgnieszka 
c. Emila, 69. Jagiełłowicz Wiesław s. Mariana, 70. Jagieł

łowicz Izabela c. Jana, 71 . Jaklewicz Karol s. Józefa, 72. 
Jaklewicz Jadwiga c. Karola, 73. Karch Władysław s. Fran
ciszka, 74. Karch Józefa c. Teofila, 75. Kasperek Marian s. 
Walentego, 76. Kasperek Elżbieta c. Piotra, 77. Kłosek Walter 
s. Konstantyna, 78. Kłosek Paulina c. Edwarda, 79. Knura 
Antoni s. Alojzego, 80. Knura Łucja c. Nikolausa, 81. Koczor 
Alojzy s. Teofila, 82. Koczor Berta c. Pawła, 83. Komoń Józef 
s. Aleksandra, 84. Komoń Janina c. Jana, 85. Koroszec Alojzy 
s. Józefa, 86. Koroszec Helena c. Franciszka, 87. Kost Józef s. 
Pawła, 88. Kost Marta c. Reinholda, 89. Kubica Franciszek s. 



Monitor Polski Nr 18 - 314 - Poz. 218 

Józefa, 90. Kubica Józefa c. Piotra, 91 . Kubica Stanisław s. 
Antoniego, 92. Kubica Władysława c. Stanisława, 93. Kubica 
Wacław s. Czesława, 94. Kubica Anastazja c. Władysława, 
95. Kubosz Antoni s. Franciszka, 96. Kubosz Małgorzata c. 
Jana, 97. Kuczera Franciszek s. Jana, 98. Kuczera Anastazja 
c. Alojzego, 99. Kusz Aleksander s. Jana, 100. Kusz Stanis
ława c. Józefa, 101. Lampa Józef s. Franciszka, 102. Lampa 
Jadwiga c. Franciszka, 103. Lewinowski Jan s. Władysława, 
104. Lewinowska Gertruda c. Ludwika, 105. Lubas Nikodem 
s. Jana, 106. Lubas Bolesława c. Klemensa, 107. Machura 
Józef s. Franciszka, 108. Machura Eleonora c. Franciszka, 
109. Mackowicz Teodor s. Teodora, 110. Mackowicz Elfryda 
c. Franciszka, 111. Markiewicz Marian s. Władysława, 112. 
Markiewicz Maria c. Jana, 113. Masłowski Bogusław s. 
Mikołaja, 114. Masłowska Sabina c. Juliana, 115. Matura 
Augustyn s. Piotra, 116. Matura Marta c. Józefa, 117. 
Matuszak Alfred s. Ludwika, 118. Matuszak Anna c. Józefa, 
119. Mazur Czesław s. Piotra, 120. Mazur Anna c. Piotra, 
121 . Mertin Jerzy s. Augustyna, 122. Mertin Klara c. Emila, 
123. Miechówka Bolesław s. Jakuba, 124. Miechówka Anna 
c. Wincentego, 125. Miłek Bolesław s. Pawła: 126. Miłek 
Zofia c. Franciszka, 127. Moskwa Józef s. Franciszka, 128. 
Moskwa Genowefa c. Piotra, 129. Moszyński Franciszek s. 
Franciszka, 130. Moszyńska Franciszka c. Wilhelma, 131 . 
Motyka Wincenty s. Wincentego, 132. Motyka Anna c. 
Wilhelma, 133. Muc Stanisław s. Franciszka, 134. Muc 
Natalia c. Władysława, 135. Myśliwiec Jan s. Jana, 136. 
Myśliwiec Adelajda c. Józefa, 137. Nandzik Henryk s. 
Sylwestra, 138. Nandzik Seweryna c. Jana, 139. Nowak 
Konrad s. Józefa, 140. Nowak Helena c. Franciszka, 141. 
Nowak Tadeusz s. Józefa, 142. Nowak Longina c. Jana, 143. 
Nowakowski Antoni s. Franciszka, 144. Nowakowska Stefa
nia c. Jana, 145. Papała Engelbert s. Teodora, 146. Papała 
lucjac. Emila, 147. PawlikJÓzefs. Wincentego, 148. Pawlik 
Eufemia c. Stanisława, 149. Pelan Roman s. Antoniego, 150. 
Pelan Stefania c. Jana, 151. Pieczka Józef s. Pawła, 152. 
Pieczka Gertruda c. Pawła, 153. Piekorz Ludwik s. Alojzego, 
154. Piekorz Anna c. Antoniego, 155. Piełka Emanuel, 156. 
Piełka Marta, 157. Pierchała Józef s. Edwarda, 158. Pierchała 
Salomea c. Ludwika, 159. Piernikarczyk Nikodem s. Józefa, 
160. Piernikarczyk Gertruda c. Wilhelma, 161 . Pipa Konrad s. 
Tomasza, 162. Pipa Róża c. Wiktora, 163. Pobiecki Konrad s. 
Jakuba, 164. Pobiecka Gertruda c. Franciszka, 165. Podolski 
Ludomir s. Stanisława, 166. Podolska Izabela c. Kazimierza, 
167. Reichel Stanisław s. Alojzego, 168. Reichel Gertruda c. 
Izydora, 169. Reiman Gerard s. Józefa, 170. Reiman lucja c. 
Józefa, 171 . Rudolf Paweł s. Adolfa, 172. Rudolf Urszula c. 
Jana, 173. Rusek Józef s. Franciszka, 174. Rusek Aniela c. 
Alojzego, 175. Rychlik Wojciech, 176. Rychlik Helena, 177. 
Sadowski Antoni s. Antoniego, 178. Sadowska Monika c. 
Antoniego, 179. Siatkowski Kazimierz s. Ignacego, 180. 
Siatkowska Wiesława c. Mikołaja, 181 . Skoczykłoda Robert 
s. Roberta, 182. Skoczykłoda Magdalena c. Piotra, 183. 
Skudrzyk Seweryn s. Józefa, 184. Skudrzyk Anna c. Pawła, 

185. Sobota Stanisław s. Wilhelma, 186. Sobota Elfryda c. 
Rufina, 187. Sochiera Jan s. Jana, 188. Sochiera Gertruda c. 
Franciszka, 189.·Solisz Gerard s. Karola, 190. Solisz Maria c. 
Jana, 191 . Stelmach Zygmunt s. Kacpra, 192. Stelmach 
Daniela c. Wincentego, 193. Strużyk Tadeusz s. Jana, 194. 
Strużyk Krystyna c. Pawła, 195. Szatan Józef s. Dionizego, 
196. Szatan Ema c. Andrzeja, 197. Szlęk Józef s. Antoniego, 

198. Szlęk Józefa c. Stanisława, 199. Szlęk Piotr s. Stanis
ława, 200. Szlęk Olga c. Władysława, 201. Szołtysek Hubert 
s. Roberta, 202. Szołtysek Anna c. Piotra, 203. Szymała 
Teodor s. Wiktora, 204. Szymała Gertruda c. Tomasza, 205. 
$wierczek Jan s. Franciszka, 206. $wierczek Anna c. Karola, 
207. Tobiszowski Jan s. Ignacego, 208. Tobiszowska Emilia 
c. Franciszka, 209. Tudyka Wilhelm s. Ryszarda, 210. Tudyka 
Wanda c. Józefa, 211 . Walerowski Jan s. Kazimierza, 212. 
Walerowska Krystyna c. Andrzeja, 213. Watola Alfons s. 
Pawła, 214. Watola Gertruda c. Józefa, 215. Wencel Paweł s. 
Teodora, 216. Wencel Helena c. Karola, 217. Wieczorek 
Alojzy s. Henryka, 218. Wieczorek Marta c. Edwarda, 219. 
Wija Jan s. Jana, 220. Wija Wanda c. Jana, 221. Wolny Jan s. 
Piotra, 222. Wolny Elżbieta c. Franciszka, 223. Woźniak Jan 
s. Franciszka, 224. Woźniak Elfryda c. Pawła, 225. Zaczek 
Alfons s. Teodora, 226. Za czek Katarzyna c. Tomasza, 227. 
Zawadzki Józef s. Józefa, 228. Zawadzka Maria c. Francisz
ka, 229. Zgajewski Edward s. Władysława, 230. Zgajewska 
Magdalena c. Władysława, 231. Zniszczoł Ignacy s. An
toniego, 232. Zniszczoł Krystyna c. Emila, 233. Żołna Antoni 
s. Jana, 234. Żołna Jadwiga c. Franciszka, 

na wniosek Wojewody Krośnieńskiego: 

235. Baraniewicz Ludwik s. Antoniego, 236. Baranie
wicz Helena c. Franciszka, 237. Dereń Jan s. Pawła, 238. 
Dereń Stefania c. Andrzeja, 239. Dziwak Stefan s. Jana, 240. 
Dziwak Genowefa c. Jakuba, 241. Książkiewicz Eugeniusz s. 
Antoniego, 242. Książkiewicz Katarzyna c. Józefa, 243. 
Leśniak Jan s. Macieja, 244. Leśniak Weronika c. Jakuba, 
245. Lorenc Franciszek s. Antoniego, 246. Lorenc Józefa c. 
Stanisława, 247. Morawski Eugeniusz s. Wojciecha, 248. 
Morawska Janina c. Stanisława, 249. Mroczka Michał s. 
Józefa, 250. Mroczka Helena c. Franciszka, 251 . Osika 
Ludwik s. Stanisława, 252. Osika Genowefa c. Jana, 253. 
Sajdak Norbert s. Michała, 254. Sajdak Władysława c. 
Ignacego, 255. Szajnicki Stanisław s. Antoniego, 256. Szaj
nicka Stefania c. Michała , 257. Żrebiec Jan s. Adama, 258. 
Żrebiec Anna c. Adama, 

na wniosek Wojewody Olsztyńskiego: 

259. Borowiecki Edward s. Czesława, 260. Borowiecka 
Zofia c. Stanisława, 261 . Kaszubowski Zygmunt s. Francisz
ka, 262. Kaszubowska Genowefa c. Józefa, 263. Pyżyk 

Aleksander s. Mikołaja, 264. Pyżyk Stefania c. Macieja, 265. 
Stempel Wacław s. Jana, 266. Stempel Teofila c. Adama, 
267. Stryjewski Jan s. Tomasza, 268. Stryjewska Jadwiga c. 
Anastazego, 269. Tomaiski Antoni s. Feliksa, 270. Tomaiska 
Zofia c. Franciszka, 271. Waśniewski Kazimierz s. Antoniego, 
272. Waśniewska Henryka c. Antoniego, 

na wniosek Wojewody Przemyskiego: 

273. Chmura Józef s. Antoniego, 274. Chmura Janina c. 
Jana, 275. Gładysz Jan s. Jakuba, 276. Gładysz Zofia c. 
Franciszka, 277. Kozio Franciszek s. Antoniego, 278. Kozio 
Zofia c. Andrzeja, 279. Magoń Jan s. Stanisława, 280. 
Magoń Joanna c. Antoniego, 281. Markiewicz Stanisław s. 
Jana, 282. Markiewicz Anna c. Edwarda, 283. Penc Fran 
ciszek s. Józefa, 284. Penc Weronika c. Józefa, 285. Roma -



Monitor Polski Nr 18 - 315 - Poz. 218 i 219 

nowski Adam s. Władysława, 286. Romanowska Julia c. 
Nikodema, 287. Skoczylas Adam s. Andrzeja, 288. Skoczylas 
Henryka c. Jana, 289. Skoczylas Józef s. Jana, 290. Skoczy
las Aleksandra c. Michała, 291 . Sołek Władysław s. Józefa, 
292. Sołek Weronika c. Michała, 293. Zygmunt Tadeusz s. 
Kazimierza, 294. Zygmunt Helena c. Wojciecha, 

na wniosek Wojewody Warszawskiego: 

295. Buczkowski Sebastian s. Bronisława, 296. Bucz
kowska Marianna c. Bronisława, 297. Dukaczewski Leon s. 
Tomasza, 298. Dukaczewska Zofia c. Jana, 299. Fiejka 
Mieczysław s. Aleksandra, 300. Fiejka Halina c. Ludwika, 
301. Kakiet Mieczysław s. Walentego, 302. Kakiet Irena c. 
Stanisława, 303. Kondracki Włodzimierz s. Władysława, 304. 

Kondracka Maria c. Jana, 305. Krajka Franciszek s. Stanis
ława, 306. Krajka Stanisława c. Jana, 307. Michalak Kazi
mierz s. Kacpra, 308. Michalak Irena c. Michała, 309. Mitas 
Wacław s. Wawrzyńca, 310. Mitas Lucyna c. Michała, 311. 
Nefte Zbigniew s. Antoniego, 312. Nefte Hanna c. Aleksand
ra, 313. Ostaszewski Marian s. Stanisława, 314. Ostaszewska 
Irena c. Leona, 315. Słowik Tadeusz s. Tomasza, 316. Słowik 
Zofia c. Jana, 317. Winiarski Jerzy s. Mieczysława, 318. 
Winiarska Halina c. Hieronima, 319. Jabłoński Tadeusz s. 
Janusza, 320. Jabłońska Stanisława c. Franciszka, 321 . 
Uszyński Tadeusz s. Bronisława, 322. Uszyńska Daniela c. 
Aleksandra. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

219 

UCHWAŁA Nr 32 RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 marca 1995 r. 

w sprawie realizacji obowiązków Rządu wobec Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz reprezentacji 
Rządu w pracach parlamentarnych. 

W celu zapewnienia właściwej realizacji obowiązków 
Rządu wobec Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 
a także ujednolicenia zasad reprezentacji Rządu w pracach 
parlamentarnych Rada Ministrów uchwala, co następuje : 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Powinnością Rządu, wszystkich jego organów oraz 
osób występujących w imieniu Rządu jest rzetelne i ter
minowe wypełnianie obowiązków w stosunku do Sejmu 
i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz ich organów, w za
kresie wynikającym z ustaw i regulaminów Sejmu i Senatu. 

§ 2. 1. Rząd przedstawia w toku prac parlamentarnych 
jednolite stanowisko, w szczególności w sprawach będących 
przedmiotem kolegialnych ustaleń Rady Ministrów. 

2. Osoby realizujące zadania Rządu wobec Sejmu i Se
natu mogą się zwracać do innych organów Rządu i osób 
pełniących w nich funkcje o udzielenie informacji niezbęd
nych do prawidłowej realizacji zadania. 

§ 3. Ogólne kierownictwo, koordynacja i kontrola reali
zacji obowiązków Rządu wobec Sejmu i Senatu oraz re
prezentowania Rządu w pracach parlamentarnych należy do 
Prezesa Rady Ministrów. 

§ 4. 1. Bieżącą koordynację realizacji zadań Rządu wo
bec Sejmu i Senatu oraz jego uczestnictwa w pracach 
parlamentarnych sprawuje Sekretarz Parlamentarny Rządu. 

2. Sekretarza Parlamentarnego Rządu wyznacza Prezes 
Rady Ministrów na wniosek Ministra - Szefa Urzędu Rady 

Ministrów spośród sekretarzy stanu podsekretarzy stanu 
w Urzędzie Rady Ministrów. 

3. Do Sekretarza Parlamentarnego Rządu należy 
w szczególności czuwanie nad terminową realizacją obo
wiązków Rządu wobec Sejmu i Senatu, przygotowaniem 
i przedstawianiem stanowiska Rządu, a także zapewnieniem 
właściwego przedstawicielstwa i reprezentacji Rządu w pra
cach parlamentarnych. 

§ 5. 1. Właściwi ministrowie oraz kierownicy urzędów 
centralnych obowiązani są wyznaczyć osoby odpowiedzial
ne za bieżącą koordynację spraw parlamentarnych w podleg
łych im ministerstwach i urzędach. Osobą taką, zwaną dalej 
"sekretarzem parlamentarnym", powinien być sekretarz sta
nu lub podsekretarz stanu . Kierownicy urzędów centralnych, 
którzy nie mają zastępców w randze podsekretarza stanu, 
koordynację spraw parlamentarnych sprawują osobiście. 

2. Do zadań sekretarzy parlamentarnych należy 
w szczególności: czuwanie nad właściwą realizacją obo
wiązków wobec Sejmu i Senatu w obrębie ministerstwa lub 
urzędu centralnego, bieżąca obserwacja i analiza przebiegu 
prac parlamentarnych dotycząca spraw, w których właściwy 
minister lub kierownik urzędu centralnego został zobowiąza
ny do reprezentowania Rządu , a ponadto współdziałanie 
z Sekretarzem Parlamentarnym Rządu. 

Rozdział 2 

Przedstawicielstwo Rządu 

§ 6. 1. W toku prac parlamentarnych Rząd repre
zentowany jest przez upoważnionego przedstawiciela, 


